
l¡Er*t

E ILUSTRE I\,IUNICIPALIDAD DE LOTA

SEcRETARIA cOMUNAL DE PLANIFIcAcIÓN

APRUEBA BASES Y PRIMER LLAMADO
e ucrracróN PúBLrcA, eARA LA
EJECUCIóN DEL PROYECTO.MEJORAMIENTO ÁNE¡ VERDE
SECTOR ESCUELA VIEJA COLCURA,
LOTA".

wíDECRETO NO

LOTA,

VISTOS:

a) Convenio de Transferenc¡a de Recursos
de fecha 07 de marzo de 2022, suscrito entre Gobierno Regional y la I.
Municipalidad de Lota, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento Área Verde
Sector Escuela Vieja Colcura, Lota";

b) Resolución Exenta No 859 de fecha 14
de abril de 2022, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y
ejecución de proyecto, mencionado en visto anterior;

c) Decreto Alcaldicio No
27/04/2022, que aprueba convenio indicado en visto anterior;

523 de fecha

me
Ley

d) Bases Ad min¡strativas Generales,
Especiales, Espec¡ficacio nes Técnicas y planos, elaborados para realizar el 1er.
Llamado a L¡c¡tación Pública, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento Area
Verde Sector Escuela Vieja Colcura, Lota";

Y, en uso de las facultades que
confleren los artículos. 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido,
Orgánica Constituciona I de Municipalidades.

DECRETO:

10 APRUEBESE BASES ADMINIS-
TRATIVAS GENERALES, ESPECIALES, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y
PLANOS, elaborados para realizar el 1er. Llamado a licitación pública, para la
ejecución del proyecto "¡4ejoram¡ento Área Verde Sector Escuela Vieja Colcura,
Lota";

BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES

Las presentes Bases Administrativas Especiales complementan las Bases
Administrativas Generales y sólo en caso de discrepancias entre ambos,
prevalecerá lo que digan las Bases Administrativas Especiales, (de acuerdo a la
prelación administrativa, establecida en el Artículo 3 de las BAG).



1:-r+ i:,a

tr ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANI FICACIóN

20 APRUEBESE las Especificaciones Técnicas
de la Propuesta Publica, para la ejecuc¡ón del proyecto "Mejoram¡ento Área Verde
Sector Escuela Vieja Colcura, Lota", adjuntas al presente decreto.

30 APRUEBESE PRIMER LLAMADO a
Propuesta Pública, para la ejecución del proyecto "lvlejoramiento Área Verde Sector
Escuela Vieja Colcura, Lota", de conformidad a las Bases Adm¡nistrativas Generales,
Especiales, anexos, Especificacion es Técn¡cas y planos que rolan en el respectivo
expediente, las que se entenderán incorporadas al presente Decreto.

CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

OS PATRICIO
s IPAL

8l

40 PUBLIQUESE en el Portal Mercado Publico.

ANóTESE, .coMUNÍQUESE A QUTENES

RCH L
LC

I

VO BO ASE4

D o

lz H/ /vse.-

T

Dirección
Dirección
Dirección
C/c. Págin
C/c. SECP
Archivo.-

e Adm inistración y Finanz
e Control. -

Obras Municip a les. -
a eb de Transpa r cra. -

LAN

UEL
R

ONA
ARIO

J

DI RECT
JURID:C

JOSE

)I


